

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniach.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem piśmie odrębnym z dnia 30 listopada b. r. nadać najmiłosiciwiej szefowi sekcji w c. k. Ministerstwie wyznań i oświecenia, dr. Wilhelmowi Hartlowi, godność tajnego rady z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 30 listopada b. r. nadać najmiłosiciwiej inspektorowi centralnemu byłej galicyjskiej kolei żelaznej Karola Ludwika, dr. Adamowi Henzlowi, przy sposobności przeniesienia go w stan stałego spoczynku tytuł rady rządowego z uwolnieniem od taksy.

P. Minister skarbu zamianował starszego geometrę ewidencyjnego klasy drugiej, Jana Tobiczyka, inspektorem ewidencyjnym w Galicyi.

Dnia 5 grudnia 1897 wydano i rozesłano z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu, CVII zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 274. Rozporządzenie Ministra kolei żelaznych z dnia 5 grudnia b. r., mocą którego zmieniono, względnie uzupełniono niektóre przepisy rozporządzenia z dnia 1 sierpnia 1893 (Dz. u. p. nr. 126) w sprawie uregulowania transportu kolejami żelaznymi materiałów wybuchowych.

Nowy przekład Antygony Sofoklesa.

„Antygona, tragedia Sofoklesa, przełożona na język polski przez Kazimierza Morawskiego. Kraków 1898“.

A więc doczekaliśmy się nareszcie przekładu „Antygony“, godnego wielkiego poety greckiego!

„Antygona“ wywierała, jak rzadko która tragedia, po wszystkie czasy dziwny urok. W niej nie tyle konflikt między prawem boskim a ludzkim, bo wielka waga, która Antygona przywiązuje do pogrzebania Polyejka, mająca swe źródło w ścisłe starożytnych pojęciach o życiu pośmiertnym, dla nas nowożytnych jest nieco niezrozumiałą; urok tragedii leży głównie w pełnej poetyckiej postaci bohaterki. Potęgą woli, sprawianiem tego, co uznaje za swój obowiązek, nie widzi, że czyn swój okupi śmiercią. — bezgraniczna miłość do zmarłego brata, — przez wszystkich, ja jedną mającego na świecie, miłość, przypominająca najszczytniejsze przykłady poświęcenia macierzyńskiego. — widać, że Antygona nie cofa się przed spełnieniem tego, co uznaje za swój obowiązek, — przed ludzkim współczuciem dla dziewczyny, której życie zaczyna się jej dopiero uśmiechem, rozwiera się grób, a ona nie cofa się przed tym grobem, bo każe jej weń wstąpić obowiązek. Burze, które muszą człowiekiem narpać, gdy w pełni sił i życia ujrzy się na-

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 6 grudnia.

W stosunkach pomiędzy Stolicą św. i rządem rosyjskim, które za panowania cesarza Mikołaja II. ukształtowały się w sposób bardzo przyjazny i doprowadziły do zamianowania arcybiskupa na opróżnione od dawna stolicy biskupie, nastąpił w ostatnich dniach niepożądany rozdzźwięk, a to z powodu wystąpienia rosyjskiego ministra wyznań w obec wyznaczonego na stolicę w Płocku ks. biskupa Symona. Smutną tę sprawę znaną nam z doniesień różnych dzienników, tak przedstawia korespondent watykański *Polit. Corr.*: W diecezji mińskiej, która pozostawała pod zarządem dotychczasowego koadjutora arcybiskupstwa mohilewskiego ks. Symona istnieje około czterdziestu parafij posiadających ludność częścią polską, częścią ruską (ma być białoruską. *Przyp. Red.*). Mniej więcej do połowy bieżącego stulecia w parafiach tych używany był przy ceremoniach kościelnych i w tak zwanych nabożeństwach dodatkowych język polski. W statkach wszakże latami panowania cara Mikołaja I. rząd zupełnie samowolnie zakazał używania w kościołach katolickich pomienionych parafij języka polskiego i wprowadził w jego miejsce język rosyjski. Petersburskiemu rządowi zależało jednak na tem, aby dla owego zarządzenia uzyskać aprobatę Stolicy św. i w tym też kierunku była bezustannie czynną dyplomacją rosyjską. Watykan atoli nie chciał długo na to się zgodzić, i dopiero podczas ostatniego pobytu w Rzymie byłego rosyjskiego ministra-rezydenta przy Stolicy św. p. Izwołskiego, Watykan pragnąc raz zakończyć długotrwały spór i spowodować załatwienie sprawy nominacji biskupów polskich zezwolił na używanie w nabożeństwie po zaliturgicznem w owych parafiach języka rosyjskiego. Przed miesiącem rząd rosyjski dowiedział się, że koadyutor arcybiskupstwa mohilewskiego, msgr. Symon

pomimo rzezonego ustępstwa ze strony Watykanu polecił w przeważnej części podległych sobie parafii zaprowadzić napowrót język polski. Ponieważ wyjaśnienia udzielone przez tego prałata co do jego postępowania uznano w Petersburgu za nie wystarczające, zarządono wstrzymanie tegoż konsekracyi na biskupa płockiego i postanowiono internować go w jednym z miast południowej Rosyi, pozostawiając wybór miejsca jemu samemu. Ks. biskup Symon wybrał Odessę, gdzie obchodzą się z nim w sposób odpowiadający jego stanowisku; wypłacaną mu też jest pensya, jaką dotąd pobierał. Zarządzenie to rządu rosyjskiego sprawiło w Watykanie niezmiernie przykre wrażenie. Dotąd wstrzymano się od wniesienia reklamacyi a prawdopodobem jest, iż Stolica św. czyniąc zadość życzeniu rządu petersburskiego ustanowi następcę ks. Symona na stanowisku koadjutora arcybiskupstwa mohilewskiego. Ze strony rosyjskiej tłumaczy się, że ukaranie pomienionego prałata było koniecznem ze względu na to, iż nie zastosował się on do zawartego ze Stolicą św. porozumienia i że w Petersburgu nie mają zgoła zamiaru podejmować jakiegobądź nieprzyjemnej akcyi przeciw Kościołowi katolickiemu w Rosyi. Minister-rezydent przy Watykanie p. Czarykow skoro tylko dowiedział się o internowaniu ks. biskupa Symona spieszył natychmiast z zapewnieniem, iż rząd rosyjski ma niezłomne postanowienie utrzymać nadal w obec Kościoła katolickiego tę przyjazną i ożywiającą duchem tolerancyi politykę, jakiej dowody złożył w czasach ostatnich. Korespondent dodaje w końcu, że w Watykanie przyjmują na serwo owe zapewnienie i żywią nadzieję, że godnie ubolewana zajście z msgr. Symonem będzie w stosunkach między Stolicą św. i Rosyją tylko przemijającym epizodem i że rząd rosyjski pozostanie wiernym polityce zainaugurowanej za panowania cara Mikołaja II.

Równocześnie z powyższymi naszkicowanymi informacjami zapewniają ze strony wiarogodnej, że cała ta sprawa będzie załatwiona w ścisłym porozumieniu z Watykanem, na co należy położyć nacisk; gdy bowiem dawniej wszelkie usuwania biskupów odby-

wały się zupełnie samowolnie na jednostronną decyzję, obecnie rząd petersburski proponował rzecz całą złożyć w ręce Papieża chcąc zastosować się do tego co Ojciec św. postanowi. Okazują się też mylnymi wszelkie pogłoski o zastąpieniu ks. Symona na biskupstwie płockiem innym prałatem.

Delegacye.

Wiedeń, 4 grudnia.

(III. pełne posiedzenie Delegacyi austriackiej).

W obecności wspólnych PP. Ministrów: hr. Gołuchowskiego, generała Krieghammera, Kallaya i komendanta marynarki admirała barona Sternecka prowadzono dzisiaj ogólną dyskusję nad zwyczajnym budżetem Ministerstwa wojny.

Sprawozdanie komisji podnosi, iż mimo najbardziej pokojowych widoków i dobrych stosunków Austro-Węgier ze wszystkimi mocarstwami, nie można oczekiwać rychłego zmniejszenia tak bardzo uciążliwych wydatków wojskowych, które dadzą się wyłomaczyć żywą działalnością wszystkich państw europejskich na polu wojskowym. W porównaniu z budżetami wojskowymi Francyi, Niemiec i Rosyi, wydoskonalenie austriackiej siły zbrojnej odbywa się w granicach skromnych i niezawodnie znacznie skromniejszych, niż innych mocarstw. W myśl pokojowego charakteru austro-węgierskiej polityki i w słusznym ocenieniu ekonomicznych sił Monarchii, Austro-Węgry dalekie są od tego, aby dawać pochoch do podwyższenia ciężarów wojskowych w Europie, owszem, starają się tylko możliwie utrzymać stosunek swych sił na równi z innymi wielkimi mocarstwami, przyczem zaznaczyć należy, iż Austro-Węgry w obec swego eksponowanego położenia potrzebują silnej armii, która w pierwszym rzędzie przyczynia się także do utrzymania pokoju, gdyż potężne państwa nie bywają ani lekkomyślnie zaczepiane, ani lekkomyślnie zmuszane do użycia broni.

gle u progu śmierci, odmalował grecki poeta wymownie, a słowa jego znaleźć muszą odzźwięk w sercach czytelników. Dzięki temu czarowi, wzięcemu z utworu, żadna z tragedyj starożytnych nie jest tak popularna jak „Antygona“, bo inne, misterniejsze może budową i pełniejsze gruzy, jak „Edyp król“, przemawiać będą w całej swej piękności tylko do niewielkiej liczby wybranych umysłów. Są w tragedji jeszcze inne strony, na które ogół mniej zwraca uwagi: dziwnem jest to, że starożytność, która kobiety nie stawiała na równi z mężczyzną, w kobiecie właśnie dała tak wzniosły wzór poświęcenia i spełnienia obowiązku; gdyby Antygona była nieugiętą w postanowieniu pod wpływem namiętności, jak Fedra lub Medea, byłaby ta jej nieugiętość łatwiej zrozumiała; ale poeta każe jej działać z całym spokojem. Tych i tym podobnych refleksyj nie potrzebował jednak ogół, by czuć się pociągniętym do tragedji; popularność zapewniły jej w dostatecznym stopniu przedtem wymienione zalety.

Nie dziwnego, że i w polskiej literaturze „Antygona“ więcej znalazła tłumaczy, niż inne tragedye starożytne, z jednym może wyjątkiem „Edypa króla“. Powszechnie znane były dwa przekłady: Kaszewskiego i Czubka. Oba miały sporo zalet, ale obok nich i niedostatki: pierwszy był za błady, drugi siły miał dosyć, ale właśnie ta siła znowu sprawiała, że w przekładzie zacierał się często pyłek delikatności, właściwy oryginałowi. Do tych dwu przekładów przybywa obecnie trzeci i ten jest znakomity.

Profesor Kazimierz Morawski, znany od dawna ze świetnego pióra, przed kilku laty pokazał na drobnej próbie, że włada wybornie i wierszem. Był to prolog do Arystofanesowej „Lysisstraty“, przerobionej przez Sta-

nislawa Koźmiana. Prolog w całym znaczeniu tego wyrazu doskonały. Zachęcony widocznie powodzeniem daje nam obecnie prof. Morawski rzecz już nie drobną, lecz przekład całej tragedji.

Partye dyalogiczne „Antygony“ przełożył Morawski wierszem białym, jedenastozgłoskowym, o rytmie jambicznym, a więc wierszem najlepiej oddającym ton oryginału. Partye chórowe oddane zostały wierszem rymowym; rytm ich jest różny, zmieniający się w miarę treści. Chóry przetłumaczył więc M. w sposób nader szczęśliwy, wprowadził bowiem do ich przekładu niezbędny żywioł: rym, a z drugiej strony nie usiłował naśladować w sposób niewolniczy rytmów oryginału; rytmów debiera swobodnie a zawsze trafnie tak, że malują wybornie uczucia i myśli chóru. Jak przekład partyj i rycznych jest szczęśliwym, wykaże pierwsza strofa pierwszego chóru:

„O słońca grocie, coś jasno znów Tobom
Błysnął po trudach i znoju,
Złote dnia oko, przyswieceasz ty niebom
I w Dyrki nurzasz się zdroju.
Witaj! Tyś sprawiła, że wrogów mych krocie
W dzikim pierzchnęły odwrocie.“

Bo Polyejka gniewny spór,
Krwawy zażęgl w ziemi bój,
Z chrzęstem zapadł, z szumem piór
Śnieżnych orłów lotny rój
I zbrojce liczne błysły
I z szyszków pióra trysły“.

Równia dobrze wypadły stychomitye, sprawiające tłumaczom po chórach największą trudność. P. Morawskiemu udało się bez szkody dla treści oddać rozmowy jednowerszowe ory-

ginału i w polskim języku zawsze jednym wierszem.

Ze przekład pod względem filologicznym stoi na wysokości zadania, zbyteczna chyba wspominać. Pozostaje jedynie strona językowo-poetyczna. Kto zna prace Morawskiego, jak „Dwa cesarze“ lub „Petroniusz Arbitr i romaus w starożytności“, ten biorąc przekład do ręki, może się już z góry spodziewać, że przekład stylisty tej miary co Morawski posiadać będzie pierwszorządne zalety językowe i że tłumaczenie „Antygony“, dokonane przez umysł tak świetny, o smaku tak wytwornym, odda najdelikatniejsze odcienie poetycznej szaty oryginału. Chodziło tylko o to, czy ten wykwintny znawca poezji znajdzie dosyć siły do oddania ustępów, z których tryska gniew i oburzenie, w których padają zniewagi i obelgi. Ci, co znali Morawskiego z artykułów politycznych, pisanych przezeń w czasach ciężkich przejść narodu i wiedzieli, że w danej chwili umie on zdobyć się na akcenty oburzenia, potężne i pełne siły, mogli rokować powodzenie tłumaczeniu i pod tym względem. Przekład „Antygony“ nie zawiódł ich oczekiwań. Znajdujemy w nim ustępy, w których gniew i uniesienie gradem miążdzących wyrzutów spadają na głowy przeciwników. Przekład ma przytem tyle poetyczności i polotu, że czytając go ma się wrażenie, że czyta się oryginał lub utwór polski. Tajemnica tego powodzenia leży w tem, że tłumacz włął w swój przekład wiele ciepła i serca. W dziwnie pięknej „przygrywece“, poprzedzającej przekład, powiada on, że piękność oryginału nie wróci w przekładzie w pierwotnej chwale, ale wyraża przekonanie, że

„nie wszystko z jej wdzięku uroni,
Kto tchnie w swą pracę miłosnej dech woni,
Z serca jej nieco też własnych przyrzuci“.

Nadesłane.

Wszecch nauk lekarskich
Dr. Anzelm Haendel
odbywszy dłuższą praktykę szpitalną we Wiedniu, Lwowie i Berlinie osiadł w Jarosławiu ul. Sobieskiego (ord. od g. 2-6)

Wyszedł z druku kurs pierwszy Najlepszej metody (Samouczek polsko-niemiecki) przez Plato v. Reussnera, wydanie XV. i kurs drugi wydanie VIII

Ze podręcznik ten wyświadcza od lat 18 bardzo wielkie usługi przy nauce języka niemieckiego bez nauczyciela i zyskał sobie rozgłos i ogólne uznanie, pomiędzy licznymi współkonkurentami, nie tylko tu w kraju, ale i w całej Europie i Ameryce, o tem dowodzą już sama cyfra edycji i liczne podziękowania ze strony publiczności. W roku bieżącym wyszedł z druku dwie edycje, t. j. XIV. i XV. tegoż dzieła, kurs pierwszy. Cena bardzo ciska, bo broszurka kursu I. obejmująca 15 arkuszy gęstej, drobnego druku, w dosyć dużym formacie, kosztuje wraz z kluczem na końcu dzieła tylko 80 ct.

Wyszedł również z pod prasy IX. zeszyt „Samouczka polsko-francuskiego“, wydanie drugie, tegoż autora (Reussnera). Cena zeszytu 22 ct.

Samouczek francuski, został opracowany i wydany tylko w skutek usilnego domagania się i żądania publiczności i pedagogów.

Nakładem tegoż autora (Reussnera) wyszedł z druku nowe bardzo zajmujące dzieło p. t. Petőfi Aleksander król poetów węgierskich w życiu i w poezji.

Petőfi Aleksander to węgierski Homer, węgierski Beranger, węgierski Schiller, węgierski Mickiewicz nieśmiertelny wieśsz, bożyszcz narodu węgierskiego, potęga, księża, król poetów maziarskich którego pieśni oczarowały nie tylko cały naród węgierski ale także cały świat cywilizowany i pozostają wiecznym pomnikiem dla Węgier. Cena dzieła „Petőfi Aleksander 1 zł. 5 ct.“

Do nabycia we wszystkich księgarniach w Lwowie i w Krakowie, tudzież u F. Westa w Brodach i Kubaczka i Lange w Białej za gotówkę i na zaliczkę pocztową. Główny skład przy ul. Złotej Nr. 6. w Warszawie wysyła tylko za gotówkę w monecie lub w markach pocztowych austriackich. 1487

Przyjechali do Lwowa

dnia 4 grudnia 1897.
HOTEL GEORGE.
PP. T. Hr. Dzieduszycki z Niesuchowa J. Szumpeter z Buska, J. Rakowski z Hermanowie, A. Muentz z Waniowa, S. hr. Drohojowski z Krukienic, F. Sozański z Rordyni.
HOTEL IMPERIAL.
PP. S. hr. Plater z Moszkowa, Z Nowosielecki Zagórze, Dr. S. Borecki z Delatyna, J. br. Veber z Kłomy.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara środkowo-europejskiego).

Table with columns: Pociąg, do Lwowa, ze Lwowa. Includes train numbers, destinations, and times.

Noce godziny od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są tusteml rankami. — Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowej.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Table with columns: Lwów, d. 6 grudnia 1897. I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 zł., III. Obligacje za 100 zł., IV. Losy, V. Monety.

Table with columns: Losy z roku 1854, B. Dług państwa, C. Obligacje kolejowe, D. Obligacje państwowe, E. Inne publiczne pożyczki, F. Listy zastawne, G. Obligacje z prawem pierwszeństwa, H. Losy (za sztukę), J. Akcje banków.

Przekazy na Warszawę, Berlin, Paryż, Londyn i t. d. wydają SOKAL i LILLEN dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowinow wykonujemy odwrotna poczta.

Licytacje. L. 5650 (9604 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Krościenku za wiadomia, że celem zaspokojenia kwoty 15 zł. 50 ct. a. w. kosztami w kwotach 53 ct., 2 zł. 48 1/2 ct. i 5 zł. 88 ct. tudzież kosztów egzekucyjnych odbędzie się w Sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż 1/4 części ciała hipotecznego w h. 19 ks. gr. gm. Hałuszki objętego wedy karty B. poz. 1b działnika Józefa Potonia własnej w terminach mianowicie w dniu 3 grudnia 1897 i w dniu 4 lutego 1898 każdym razem o godzinie 10 rano. Wadyum wynosi 12 zł. Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedać się mającej realności, tudzież warunki licytacyjne można w registrarzu dowoj przejrzeć. C. k. Sąd powiatowy. Krościenko, 29 listopada 1897.

L. 7892 (9588 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 150 zł. a. w. z pn. odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności za hipotekę służącej realności lwh. 38 gm. kat. Komarno objętej dłużniczki Pelsi Jachet 2 im. Metzger własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Komarnie w dniach 23 grudnia 1897 i 27 stycznia 1898 każdym razem o godzinie 10 przed połud. Realność ta sprzedaną zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 200 zł., w drugim terminie niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.
Zakład wynosi 10% ceny wywołania.
Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwok. dr. Józefa Gottlieba w Komarnie.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.
Komarno, 30 sierpnia 1897.

L. 5649 (9587 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 28 zł. 50 ct. a. w. z pn. odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności za hipotekę służącej połowy realności lwh. 212 gm. kat. Kolodrubry objętej dłużnika Iwana Senyk własnej na rzecz Fradli Lauer w dniach 24 grudnia 1897 i 28 stycznia 1898 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Realność ta sprzedaną zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 150 zł., w drugim terminie niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.
Zakład wynosi 10% ceny wywołania.
Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwok. dr. Józefa Gottlieba w Komarnie.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.
Komarno, 30 sierpnia 1897.

Ч. 9080 (9589 2-3)
Ц. к. Суд повітовий в Куликіві подає до відомості, що в цілях задоволення вимоги О. Александра Віханського в сумі 1000 зар. відбуде ся дня 17 січня 1898 в день 17 лютого 1898 кожним разом о 10 годині перед полуднем егзекуційна публична продаж господарства Ч. в. гин. 486, 456 і 749 кв. гр. гром. Желдець об'являє солідарно должника Івана Тюбюніка сина Василя власних і господарства вик. гин. ч. 437 тойже громади об'являє солідарно должника Парашки Тюбюніка власного.
Ціну викликання становлять суми 830 zł., 450 zł., 390 zł. и 1310 zł. а вадум 10% от тихже сум.
Прочі условия ліцитаційні и акт оціненя можна переглянути в тус. регістратурі.
Ц. к. Суд повітовий
Куликів, 11 падолиста 1897.

L. 9466 (9584 2-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Barucha Kornhausera w kwocie 3 zł. 80 ct. a. w. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 29 grudnia 1897 i 1 lutego 1898 każdym razem o godz. 10 rano publiczna licytacja połowy realności whl 11 gm. kat. Stanisławice objętej masy spadkowej Wojciecha Migdała własnej.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy
Bochnia, 13 sierpnia 1897.

L. 5730 (9547 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 14 grudnia 1897 i dnia 25 stycznia 1898 zawsze o godzinie 10 przed południem przeprowadzi publiczną przymusową sprzedaż połowy realności wyk. hip. l. 32 ks. gr. kat. Teleśnica sama objętej, dłużników spadkobierców s. p. Mikołaja Jastyka własnej na zaspokojenie pretensji Judy Scheinera pto 14 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania wynosi 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Bliższe warunki licytacyjne w registraturze przejrzeć można.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiono p. Jana Wewiorskiego c. k. notaryusza w Ustrzykach.
Ustrzyki, 11 września 1897.

L. 19743 (9457 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 23 grudnia 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 25 stycznia 1898 nawet poniżej takowej licytacja posiadłości wyk. hip. l. 386, 796 ks. gr. kat. Sokal o-

bjętych Gabryela i Ołeny Demczuk własnych w sprawie Salamona Kráminera pto 300 zł. a. w. z przynależnościami.
Cena wywołania 730 zł.
Wadyum 73 zł.
Koszta warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. adw. dr. Pawłowskiego. Sokal, 28 sierpnia 1897.

L. 4408 (9535 3-3)
C. k. miejsko delegowany Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensji Basi Bogner w kwocie 9 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie dnia 23 grudnia 1897 i 24 stycznia 1898 zawsze o 10 godzinie rano przymusowa sprzedaż połowy realności wyk. hip. l. 1031 i jednej czwartej części realności wyk. hip. l. 1029 ks. gr. dla gmin kat. Hłuboczek wielki objętych Jewdochy Radkwy własnych
Cena wywołania wynosi 30 zł. i 20 zł. wal. austr.
Wadyum 3 zł. i 2 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Tarnopol, 15 czerwca 1897.

L. 6893 (9563 3-3)
C. k. Sąd powiatowy Rohatyński ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności w Babinicach położonej wedle wyk. hip. l. 1132 tejże gminy dłużników Maryi Zborowskiej w 1/4 części, Katarzyny Bednarczuk w 1/4 części, wreszcie małole niego Michała Bednarczuka w 24 częściach własnej, na zaspokojenie wierzytelności Wigdora Schleihera w kwocie 52 zł. 90 ct. a. w. z pn. dnia 22 grudnia 1897 i dnia 25 stycznia 1898 o godzinie 11 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 55 zł. wyśrodkowanej, drugie zaś i poniżej takowej i wywołania.
Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej i wywołania.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia można prz. jrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Jacek Zyboriski w Rohatynie. Rohatyn, dnia 31 października 1897.

L. 7780 (9534 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 80 zł. z pn. odbędzie się w tymże Sądzie licytacja publiczna sprzedaż s. a. hip. whl 22 i 85 gm. kat. Marcinkowe objętego, Jana i Katarzyny Sowa własnych w dniu 24 grudnia 1897 i w dniu 4 stycznia 1898 każdym razem o godzinie 10 rano.
Wadyum wynosi 345 zł. a. w.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedać się mających ciał hipotecznych tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze przejrzane.
Nowy Sącz, 5 czerwca 1897.

L. 15089 (9456 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 28 grudnia 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 stycznia 1898 nawet poniżej takowej licytacja posiadłości wyk. hip. l. 401 i 402 ks. gr. kat. Sokal objętych dłużnika Piotra Demczuka na rzecz towarzystwa zaliczkow. w Sokalu pto 195 zł. a. w. z przynależnościami.
Cena wywołania realności l. wyk. 401 wynosi 870 zł., zaś realności l. wyk. 402, 1020 zł.
Wadyum 87 zł. i 102 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem adw. dr. Wejdegę.
Sokal, 30 lipca 1897.

L. 14748 (9577 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Laję Goldmann, że na skutek podania X. Jakóba Drzewickiego dozwolono przymusową sprzedaż przez publiczną licytację sumy 2000 zł. ex majori 4000 zł. pochodzącej na dobrach Niebylec lwh. 415 Teofila Drzewickiego własnych na rzecz Samuela Kranza za-intabulowanej i licytacja na dzień 27 października 1897 i 15 grudnia 1897 rozpisana została i kuratorem dla tejże Laj Goldmann ustanowiono adw. dr. Segla w Rzeszowie i jemu doręczono tus. uchwałę licytacyjną z dnia 15 lipca 1897 l. 5239
Rzeszów, 22 listopada 1897.

L. 18381 (9531 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Kasy oszczędności miasta Kołomyi dozwoloną została, w celu ściągnięcia 8 rat po 41 zł. 13 ct. i resztującego kapitału 188 zł. 83 ct. a. w. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności

dłużnika Pinkasa Pimslera własnej w Kołomyi pod Nr. 285 położonej wyk. hip. l. 450 ks. gr. dla I. dzieł. miasta Kołomyi objętej w jednym na dzień 4 stycznia roku 1898 o godzinie 10 przedpołudniem w wyznaczonym terminie, że pomieniona realność za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, że każdy chęć kupna mający obowiązany będzie kwotę 130 zł. a. w. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w o sobie adwokata dr. Dudykiewicza z substytucją adw. dr. Kraśnickiego został ustanowionym, wreszcie, że akt opisania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w ts. registraturze mogą być przejrzane.
Kołomyja, 6 listopada 1897.

L. 1626 (9625 1-3)
Celem zabezpieczenia robót pociągowych przy c. k. Zarządzie salinarnym w Kałuszu, w trzech latach po sobie następujących a mianowicie: w roku 1898, 1899 i 1900 wykonać się mających, odbędzie się dnia 16 grudnia 1897 o godzinie 3 po południu w biurze Naczelnika tego Zarządu publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych.
Oferty, należycie ostemplowane, przepisowo sporządzone, zawierające oświadczenie, że oferentowi są znane warunki licytacyjne i że się im bezwzględnie poddaje, zaopatrzone w poręczne 10% kwoty żądanej należy wnieść najpóźniej do godziny 3 po południu dnia 16 grudnia 1897 do rąk Naczelnika c. k. Zarządu salinarnego w Kałuszu.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w zwykłych godzinach urzędowych w biurze podpisanego Zarządu.
C. k. Zarząd salinarny.
Kałusz, dnia 1 grudnia 1897.

L. 8294 (9596 1-3)
Sprostowanie.
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach protestuje niniejszem swą uchwałę z 25 września 1897 l. 7001 w ten sposób, iż w drodze publicznej licytacji mają być przymusowo sprzedane dobra „Część Kopań gnia“ w powiecie przemyskim położone objęte wyk. hipot. l. 49 księgi gruntowej „Część Kopań gnia“ księgi gruntowej większych posiadłości i przy tut. c. k. Sądzie obwodowym prowadzonej i że egzekucję prowadzi nie Towarzystwo gal. ake. uprz. hipot. (jak to mylnie w wygotowaniu uchwały powyższej wpisano) lecz c. k. uprz. galicyjski ake. Bank hipoteczny we Lwowie, a zarazem wyznacza się drugi termin licytacyjny nie na dzień 16 grudnia 1897 lecz na dzień 20 stycznia 1898.
Brzeżany, 19 listopada 1897.

L. 6491 (9605 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 10 zł. 43 ct. a. w. odbędzie się na rzecz Ignacego Wildfenera w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 8 gm. Ochotnicy objętej dłużniczki Barbary Węglarczykowej własnej, w dwóch terminach a mianowicie w dniu 31 grudnia 1897 i w dniu 4 lutego 1898 każdym razem o godz. 10 przed południem
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej
Kuratorem wierzycieli ustanowiony dr. Władysław Zajączkowski c. k. notaryusz w Krościenku.
Wadyum wynosi 36 zł. a. w.
C. k. Sąd powiatowy.
Krościenko, 30 września 1897

Konkurs.

L. 71878 (9617)
W celu nadania trzech posagów po 236 (dwieście osmdziesiąt sześć) zł. w. a. z fundacji posagowej s. p. Maksymiliana i Franciszka Xawerego Siemianowskich dla biednych moralnie się prowadzących dziewcząt, córek mieszczan wszystkich miast i miasteczek galicyjskich z wyjątkiem miast, Lwowa i Krakowa ogłasza się niniejszem konkurs.
Posagi te przeznaczone są dla biednych moralnie się prowadzących dziewcząt mieszczanskich, córek mieszczan jednego z miast i miasteczek galicyjskich z wyjątkiem Lwowa i Krakowa, wyznania katolickiego, które siedemnasty rok życia ukończyły a dwudziestego czwartego roku życia nie przekroczyły. Wiek obliczony zostanie wedle daty losowania (7 kwietnia przyszłego roku). Obrządek nie stanowi różnicy.
Pierwszeństwo będą miały sieroty bez ojca i matki w braku zaś takich sieroty bez ojca lub matki mające liczne rodzeństwo.
Rozdanie posagów nastąpi w drodze losowania, które odbędzie się w rocznicę śmierci fundatora s. p. Maksymiliana Siemianowskiego t. j. w dniu 7 kwietnia przyszłego roku w Wydziale krajowym w obecności delegata c. k. Namiestnictwa, bez współdziałania kandydatek.
Po dokonaniu losowania zostaną posagi

ulożowane na książeczki wkładkowe galicyjskiej oszczędności na imię właścicieli opiekujące i złożone do depozytu odnośnego sądu opiekuńczego.
Osoby, które raz zostały z tej fundacji wyposażone nie mogą się poraż wtóry o posag ubiegać. Dziewczęta, które chcą się ubiegać o posag z niniejszej fundacji mają wnieść swe prośby do Wydziału krajowego jako władzy rozstrzygającej o dopuszczeniu do losowania najdalej do dnia 28 lutego przyszłego roku i założyć do nich 1) metrykę chrztu 2) świadectwo moralności, 3) świadectwo ubóstwa, stwierdzające oraz wyraźnie, że rodzice petentki zmarli a względnie, że przy życiu pozostają i podające dokładnie ilość rodzeństwa petentki, 4) dowody iż ojciec petentki był przynależnym do jednej z galicyjskich gmin miejskich z wyjątkiem miast Lwowa i Krakowa.
Podania wniesione po terminie albo też niezaopatrzone w wymagane dokumenty zostaną odrzucone.
Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielk. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie dnia 24 października 1897.
G r o t t.

L. 578 (9568 3-3)
Na mocy uchwały prowizorycznego zarządu izraelickiej gminy wyznaniowej w Tarnowie z dnia 21 listopada 1897 rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę rabina w Tarnowie.
Kandydaci ubiegający się o powyższą posadę wnieść mają podania swe kompetencyjne do rąk podpisanego do 1 lutego 1898.
Wymaga się:
I. Przedłożenia świadectwa moralności wystawionego przez właściwe władze.
II. Dowodu iż ubiegający się jest obywatelem austriackim.
III. Dowodu iż ubiegający się posiada ustawową kwalifikację na rabina.
VI. Dowodu że kandydat włada polskim, niemieckim i hebrajskim językiem tak w piśmie jak i słowie.
V. Przyjęcie nastąpi na razie prowizorycznie na rok jeden, poczem utrwalenie na posadzi nastąpić może.
VI. Roczna płaca oprócz zwykłych poborów ubocznych wynosi rocznie 1500 zł. płatna w miesięcznych ratach.
Tarnów, 1 grudnia 1897.
J. Maschler

L. 12900 (9592 2-3)
KONKURS
W celu obsadzenia dwu posad c. k. sekretarzy powiatowych z systemizowanymi poborami X klasy rangi ewentualnie trzech posad c. k. kancelistów Namiestnictwa z poborami XI klasy rangi rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 5 stycznia r. 1898.
Ubiegający się o powyższe posady winni wnieść podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych w drodze właściwej do Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Posady rzeczone nadane będą w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Dz. p. p. Nr. 60 przed innymi ukwalifikowanym wysłużonym podficierom zaopatrzonym w certyfikaty o ile nie będą ubiegać się o niekompetencji z kategorii urzędników państwowych pozostających w służbie czynnej lub z kategorii kwiescentów.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1 grudnia 1897.

L. 99396 (9556 3-3)
KONKURS.
Na posady pocztmistrza przy c. k. urzędzie pocztowym w Uhnowie w powiecie Rawy ruskiej za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 500 zł., z płacą rocznych 500 zł., za służbę telegraficzną 120 zł., ryczałt kancelaryjny 120 zł., dodatek na ekspedytora 120 zł. i wyśrodkować się mającego wynagrodzenia za 3 lub 4 razowe dziennie jazdy posłańcze do dworca kolei żelaznej tamże i napowrót.
Ekspedyentów przy c. k. urzędzie pocztowym w Wiązownicy w powiecie Jarosławskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł., z płacą rocznych 200 zł. i ryczałtem kancelaryjnym 60 zł.
W Glinniku maryampolskim w powiecie Gorlickim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł., z płacą rocznych 150 zł., ryczałtem kancelaryjnym 40 zł. i wynagrodzeniem 120 zł. na posłańca pieszego 2 razy dziennie do Gorlic i napowrót.
W Milnie powiecie Brodzkim za kon-

Doniesienia prywatne.

H. ROSENTHAL

e. i k. dostawca nadworny

Zakład mundurowania PP. Oficerów
i Urzędników

przy ulicy Kopernika 1. 9
we Lwowie.

Togi i birety

dla

P. T. Panów c. k. Urzędników
sądowych

w największym wyborze po
cenach umiarkowanych.

Cenniki i wzory na żądanie opłatnie.
Wszelkie mundury wykonywują
się jak najstaranniej z materyj
najlepszych.

Przybory do mundurów w naj-
obfitszym wyborze zawsze na
składzie.

Drobne ogłoszenia

Kamienica we Lwowie, 12 lat wolna od po-
datku, korzystnie rentująca się, na sprze-
dż. Bliższa wiadomość w kancelaryi adwokatów
Drów A. i Z. Lisiewiczów, Lwów, ul. Kościuszki 16.
Pośrednictwo wykluczone. 1392

DOBRE I TANIE.

Dominium Lubyca Królewska oferuje świe-
że **kalafior** po 35 ct. za kilogram. —
Poczta w miejscu. 1237

Brzytwy

znakomite angielskie i z Solingen (pod gwa-
rancyą) po zł. 1.50, 2 —, 2.50, 3. — i 4.50,
paski i pasty do brzytw, czarki i pendzelki
do golenia

poleca 1463

Piotr Chrzastowski

handel żelazny. we Lwowie, plac Kapitulny 1
(naprzeciw katedry). 1415

**Kurs gospodarstwa domowego dla
panien.** Bliższe szczegóły w zakładzie
M. Bielskiej, Pańska 5. 1496

Na Boże Narodzenie!

S. W. Niemojowski
Lwów, plac Maryacki 8 i ulica
Jagiellońska 6

poleca 740

wspaniałe dekoracje do ubierania drze-
wek. Wybór olbrzymi. Ceny niepra-
ktykowane niskie

(Gwiazdki złote lub srebrne od 2 ct. sztuka.)
Nowość: Świeczki nie topiące się 4tmo 50
sztuk 30 ct., Włosy aniołów koperta 4 ct.

**Kompletny sortyment 100 sztuk
od 2 zł w. a.**

Wysyłka na prowincję odwrotną pocztą.

Cukry znakomite deserowe

od lat 15 uznane za najlepsze, **cze-
kolada** w różnych gatunkach oraz
kakao odtłuszczone sproszkowane

poleca 1356

H. TRETER

właściciel parowej fabryki czekolady,
Lwów, ul. Kopernika 1. 3.

Świeże masło deserowe wy-
syła codziennie netto 9 funt.
franko za zaliczką pocztą za
4 zł. 50 ct., za dobroć towaru
ręczę, G. Käfer, Słotwina

100 do 300 zł. miesięcznie

mogą osoby każdego stanu we wszystkich
miejscowościach pewnie i rzetelnie bez ry-
zyka i kapitału zarobić sprzedając ustawowo
dozwolonych losów i papierów państwowych
Oferty do **Ludwika Oesterreichera, Bu-
dapeszt VIII. Deutsegasse 8.** 1354

Obwieszczenie.

Ponieważ rozpisany na dzień 25 listopada 1897 r. uzupełniający wybór
delegata na ogólne Zgromadzenie gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego w okrę-
gu wyborczym Biała, nie został przeprowadzony, rozpisuje się przeto niniej-
szem powtórny wybór delegata w okręgu Biała (powiat Biała-Zywiec).

Wybór ten odbędzie się po myśli ordynacyi wyborczej pod kierownictwem
Wydziału okręgowego w Białej dnia 15 grudnia 1897.

Wzywa się zatem P. T. właścicieli dóbr tabularnych rzeczonoego okręgu
wyborczego aby zaopatrzyli się zawczasu u dotychczasowego Wydziału okręgowego
w karty legitymacyjne na podstawie wyłożonego tamże spisu wyborców.

Przeciw wyłożonemu spisowi uprawnionych do głosowania, wniesione być
mogą uzasadnione reklamacje najpóźniej ośm dni przed terminem do Wy-
boru wyznaczonym a to do Wydziału okręgowego w Białej który do sprosto-
wania spisu wyborców i załatwienia reklamacyi jest po myśli §. 7 ordynacyi
wyborczej upoważniony.

Wreszcie zaznacza się, że ponieważ niniejszy powtórny wybór z powodu
braku dostatecznej ilości głosujących przy wyznaczonym w dniu 25 listopada
r. 1897 terminie niniejszem się rozpisuje, przeto przy tym powtórny wybo-
rze do ważności wyboru według §. 8 ordynacyi każda choćby najmniejsza
ilość wyborców jest wystarczającą.

Z Dyrekcyi Galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

We Lwowie, dnia 2 grudnia 1897.

Dobre i tanie! Fabryka konser-
wów z jarzyn w
Lubycy królewskiej oferuje świeże ja-
rzyny w hermetycznie zamkniętych puszkach
blaszanych konserwowane, jako to: młody
grosek, zieloną fasolkę, szparagi, prawdziwe
grzybki, pomidery, konfitury i seki. Cennik
gratis i franko. Poczta w miejscu. 1238

1000

nowości gwiazdkowych dla

Pań i Panów 1490

po cenach fabrycznych polecają
Górski i Szydłowski
Lwów, plac Maryacki 8.

Stosowne na podarki

Kalendarz studencki

na rok szkolny 1897/8

Rocznik czwarty,

opracowany przez profesora gimn. Henryka Kopie,
ozdobiony portretem i biografią Bolesława Prusa,
w zgrabnym kieszonkowym formacie, w elegancyjnej
płóciastej oprawie, cena 60 ct.

Do nabycia we wszystkich księgarniach Galicji, lub
u nakładcy Stanisława Köhlera, ulica Bato-
rego 1. 23. Lwów, franko za nadesłaniem przekazem
pocztowym 60 ct. 1474

Niezwykłe!

Tanio i elegancko wykonywuje stampille,
herby, monogramy, emblemy, marki pieczę-
towe, tablice lane i grawirowane, pieczęcie
de laku, oraz wszelkie roboty w zakres ryc-
ownicstwa, pieczętowania, cyzelstwa wchodzące

Zakład artystyczny 1438

A. Zigmara

Lwów, ul. Sykstuska 1 14.

1000

gatunków cukrów deserowych, poma-
dek, czekoladek, owoców kandyzowa-
nych itp. w ozdobnych pudełkach i
bombonierkach o połowę taniej jak
wszędzie. Towary tylko pierwszej ja-
kości poleca znana już z wyrobów zna-
komitych fabryka cukrów 1478

Jana Höflingera

we Lwowie,

ul. Teatralna 1. 8, plac św. Ducha.

Ogłoszenie.

Towarzystwo kredytowe i oszczędności
w Rzeszowie ogłasza, że w myśl powziętej
dnia dzisiejszego uchwały podatek rantowy
od ulokowanych w tem Towarzystwie wkła-
dek oszczędności, opłacać będzie samo z wła-
snych funduszów bez potrącenia takowego
osobom wkładającym.

Rzeszów, dnia 30 listopada 1897.

Dyrekcya.

Ogłoszenia do wszystkich pism
po cenach najtańszych przyjmuje

Biuro dzienników i ogłoszeń

L. PLOHNA

Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 9.

Firmy, pragnące ogłaszać, otrzymują na żądanie od-
wrotnie kosztorysy, prospekta ogłoszeń i obliczenia naj-
tańsze. — Na żądanie przechowuje się oferty dla stron.

Ogłoszenie.

Reskryptem c. k. Namiestnictwa z 2 września 1897 l. 74.980 zatwier-
dzony został statut Towarzystwa akcyjnego kolei miejscowej Łupków-Cisna.

Podpisany koncesyonaryusz zaprasza niniejszem akcyo-
naryuszów rzeczonojej kolei na

I. Walne Zgromadzenie

które się odbędzie dnia 21 grudnia 1897 r. o godz. 4 po-
południu w Biurze kolejowem Wydziału krajowego (gmach
sejmowy) we Lwowie z następującym porządkiem dziennym:

1. Wybór Przewodniczącego.
2. Ukonstytuowanie się Towarzystwa i przyjęcie statutu.
3. Wybór Rady zawiadowczej.
4. Wybór Komisji rewizyjnej.
5. Sprawozdanie koncesyonaryusza z dotychczasowych
czynności.

We Lwowie, dnia 4 grudnia 1897.

Koncesyonaryusz.

Galicyjski Bank Kredytowy

Kupon płatny dnia 1 stycznia 1898 od akcji
Galicyjskiego Banku Kredytowego ściągnięty
zostanie po

10 zł. wal. austr.

jako zaliczka na czysty zysk z roku 1897.

We Lwowie przy Kasie głównej Banku.

We Wiedniu w Banku anglo-austryackim.

Lwów, dnia 4 grudnia 1897.

Dyrekcya.

(Przedruk nie będzie płatny).